
COMUNE DI SAREGO
Provincia di Vicenza

____________

Sarego 24-10-2018

DETERMINAZIONE AREA TECNICA
SETTORE AMBIENTE E PROTEZIONE CIVILE

REG. GENERALE N. 359
Reg. Particolare n.  44

Oggetto:
 AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SPURGO DI CADITOIE A MONTICELLO DI FARA E DI
VASCHE BIOLOGICHE C/O SCUOLA DELL'INFANZIA DI SAREGO - DITTA CORRADIN
S.R.L. DI VICENZA - CIG ZCD2575BDD

RICHIAMATI:
il Decreto del Sindaco n. 81 del 27/09/2018, con il quale sono stati conferiti gli incarichi·
dirigenziali individuando come Responsabile Area 2 - Tecnica il dr. Pasquale Finelli;
il provvedimento del Responsabile Area 2 - Tecnica n. 668 del 03/10/2018, con il quale sono stati·
conferiti gli incarichi di Responsabile di  Settore.

PRESO ATTO:
delle comunicazioni dell'Istituto comprensivo "Muttoni" con le quali è stato segnalato il mal·
funzionamento degli scarichi della cucina e dei bagni, presso la scuola dell'infanzia di Sarego, sita
in via Roma, 88;
delle segnalazioni pervenute dai residenti, in merito alla presenza di molta terra all'interno di·
alcune caditoie di via Giovanni Paolo I° a Monticello di Fara di Sarego, a dovuto alle eccezionali
precipitazioni che hanno causato l'allagamento della strada da acqua mista a terra proveniente dei
terreni vicini.

RAVVISATA la necessità di provvedere alla pulizia di tre caditoie per le acque meteoriche nella via in
parola e di quattro vasche biologiche a servizio della scuola sopra-indicata e che per tali azioni si
prevedeno 4 ore d'intervento e lo smaltimento di 3 tonnellate di rifiuti.

DATO ATTO che per l'affidamento di tale servizio è stata eseguita una ricerca di mercato tra cinque
operatori del settore, dalla quale è stata valutata l'offerta migliore quella presentata dalla ditta Corradin
S.r.l. di Vicenza, come da documentazione in atti.

STIMATA la somma necessaria per 4 (quattro) ore d'intervento e 3 (tre) tonnellate di reflui prodotti, in
€ 510,00= IVA esclusa pari a € 622,20= comprensiva degli oneri di legge.

RITENUTO di impegnare, al fine di far fronte ad eventuali imprevisti che dovessero verificarsi durante



l'esecuzione dell'intervento, la somma aggiuntiva di € 231,80= suddivisa in € 190,00= imponibile e €
41,80 Iva 22%, per eventuali maggiori durata e quantità di rifiuto da smaltire.

QUANTIFICATA pertanto la somma da impegnare in € 854,00= comprensiva degli oneri di legge.

RICHIAMATO il combinato disposto dell'art. 36, comma 2, lett. a), e 37, comma 1, del decreto
legislativo 18 aprile 2016, n. 50, che consente alle stazioni appaltanti di procedere mediante
affidamento diretto, purché adeguatamente motivato, per lavori, servizi e forniture di importo inferiore
ai 40.000,00 euro, nel rispetto dei principi ivi contenuti.

RISCONTRATA la possibilità di effetturare affidamento diretto in autonomia dal mercato elettronico
ai sensi della Legge di stabilità 2016, approvata dal Governo nel CdM del 15 Ottobre e convertita nella
Legge 28 dicembre 2015, n. 208, che con l'art. 1, comma 502, ha introdotto novità normative in materia
di appalti consentendo alle Pubbliche Amministrazioni di procedere all'affidamento diretto, per importi
inferiori a 1.000,00 euro, anche nei confronti di operatori economici non iscritti al mercato elettronico.

VISTO il combinato disposto dell'art.192 del D.lgs.267/2000 e dell’art. 32, comma 2, del D.lgs.
50/2016 in base al quale, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le
stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre,
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e
delle offerte.

PRECISATO pertanto che:
la presente costituisce determinazione a contrattare ai fini dell’affidamento del servizio di·
pulizia caditoie in via Giovanni Paolo I° a Monticello di Fara e vasche biologiche presso la
scuola dell'infanzia di Sarego;
il fine e l’oggetto del contratto è il ripristino del corretto funzionamento degli scarichi·
precisati nel presente provvedimento;
il contratto sarà stipulato mediante mediante scambio di corrispondenza ex artt. 1326 – 1341·
c.c.;
la scelta del contraente è l'affidamento diretto, nel rispetto dei principi fissati dalla normativa·
vigente;
le clausole essenziali del contratto sono contenute nell'offerta.·

RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 61 del 27/12/2015 del comune di Sarego, con la quale, é stato
deliberato di gestire in forma associata e mediante convenzione con il Comune di Lonigo le funzioni e i
servizi tecnici.

ACCERTATO che la spesa totale presunta di € 854,00=, trova copertura finanziaria, nell'esercizio
2018, nel cap. 1718 voce "SPESE GESTIONE FOGNATURE E DEPURAZIONE", codice bilancio
09-04-1.03.02.09.000.

VISTA la delibera di C.C. n. 06 del 30/01/2018 con la quale è stato esaminato ed approvato il bilancio
di previsione 2018/2020.

DATO ATTO che con delibera di Giunta Comunale n° 19 del 06/02/2018 è stato approvato il piano
esecutivo di gestione 2018/2020.

Dato atto che:



ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 commi 7 e 8 della Legge n. 136/2010, il contraente è tenuto a·
comunicare gli estremi identificativi del/i conto/i corrente/i dedicato/i e ad assumere tutti i
conseguenti obblighi derivanti dalla tracciabilità dei flussi finanziari;
i dati relativi alle somme erogate con la presente determinazione sono soggetti a pubblicazione ai·
sensi del combinato disposto dell'art. 37 del D.lgs. n. 33/2013 e dell'art.29, comma 1, del
D.lgs.50/2016;
ai sensi della legge n. 136/2010, al fine di individuare univocamente le movimentazioni·
finanziarie relative ai rapporti contrattuali in ambito pubblico, è stato ottenuto il
CIG:ZCD2575BDD.

Visti:
il D. Lgs. 23.6.2011 n. 118 (armonizzazione sistemi contabili e schemi di bilancio) e il D.P.C.M.·
28.12.2011 e il D.Lgs 10.05.2014 n. 126 disposizioni correttive del D.Lgs 118/2011;
il D. Lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici;·
il vigente Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia approvato con deliberazione di·
Consiglio Comunale n. 9 del 14/02/2013;
l'art 3 della Legge 136/2010 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari;·
il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;·
il D. Lgs. n. 267/00.·

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
D E T E R M I N A

di prendere atto delle premesse di cui in narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente·
provvedimento;
di affidare direttamente alla ditta CORRADIN SRL con sede in via Zamenhof, 709, Vicenza·
C.F/PI:02899430249 il servizio di spurgo e pulizia caditoie in via Giovanni Paolo I° a Monticello
di Fara e di vasche biologiche presso la scuola dell'infanzia di Sarego;
di impegnare la somma di € 854,00= al capitolo 1718 voce "SPESE GESTIONE FOGNATURE E·
DEPURAZIONE", codice bilancio 09-04-1.03.02.09.000, del Bilancio Comunale 2018;
di imputare l’importo in base al seguente cronoprogramma di spesa, sulla base delle norme e dei·
principi contabili di cui al D.lgs. 23.06.2011, n. 118 e s.m.i. e al D.P.C.M. 28.12.2011 come a
seguire:

Anno di registrazione Anno di imputazione
Anno Capitolo Importo € Anno Capitolo Importo €
2018 1718 854,00= 2018 1718 854,00=

di liquidare la prestazione dopo il ricevimento di apposita fattura elettronica emessa·
successivamente alla bolla d'intervento rilasciata dalla ditta;
di dare atto che il cig della procedura è ZCD2575BDD e che codice ufficio IPA è RXEDYJ;·
di dare atto che la spesa in oggetto è soggetta alla normativa di cui all’rt. 3 della legge 136/2010;·
di disporre, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. 33/2013, la pubblicazione nella sezione·
“Amministrazione trasparente” del sito istituzionale del Comune delle informazioni ivi previste;
di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti al presente affidamento è compatibile·
con gli stanziamenti di bilancio, con le disponibilità di cassa e con le regole di finanza pubblica.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

SETTORE AMBIENTE E PROTEZIONE CIVILE
Ing  Salvadore Graziano

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Cola Francesca

Impegno N.   584 del 25-10-2018  a Competenza   CIG ZCD2575BDD

Missione Programma 5° livello 09.04-1.03.02.09.011 Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali

Capitolo       1718 Articolo       SPESE GESTIONE FOGNATURE E DEPURAZIONE
Causale AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SPURGO DI CADITOIE A MONTICELLO DI FARA E DI

VASCHE BIOLOGICHE C/O SCUOLA DELL'INFANZIA DI SAREGO - DITTA CORRADIN
S.R.L. DI VICENZA - CIG ZCD2575BDD

Importo  2018 €.                              854,00

Beneficiario      3454   CORRADIN SRL


